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Udvalget for Videnskab og Teknologi
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

  

Kære medlemmer af Folketingets Udvalg for Videnskab og Teknologi

Jeg lovede udvalget i svar af 15. marts 2010 på § 20 spm. S 1425, at Ministeriet 
for Videnskab, Teknologi og Udvikling ville udarbejde en undersøgelse af dan-
ske studerendes adgang til sprogtest. Styrelsen for International Uddannelse har
nu færdiggjort undersøgelsen, og jeg sender den hermed til orientering.

Undersøgelsen konkluderer, at hverken studerende eller universiteterne generelt 
ser adgangen til sprogtest som en barriere for, at danske studerende tager et ud-
landsophold. Ventetiden i forbindelse med sprogtestene har tidligere udgjort et 
problem, men som følge et større testudbud af IELTS test er ventetiden blevet re-
duceret i 2010. Derudover er det nu også muligt, at tage den internetbaserede 
TOEFL test i Danmark, hvilket yderligere har reduceret ventetiden. Undersøgel-
sen fremhæver dog også, at der stadig er en række udgifter forbundet med sprog-
testene. Disse udgifter fastsættes af de private udbydere.

Det er altid de udenlandske uddannelsesinstitutioner, der fastsætter eventuelle 
krav til sprogtest i forbindelse med optagelse. Studerende, der søger om optagelse 
ved udenlandske uddannelsesinstitutioner uden om udvekslingsaftaler, er derfor 
nødt til at forholde sig til de adgangs- og optagelseskrav, der er fastlagt af den 
udenlandske uddannelsesinstitution. 

For studerende, der tager et udlandsophold gennem en udvekslingsaftale, vil de 
danske uddannelsesinstitutioner have mulighed for at påvirke kravene om sprog-
tests.

Jeg vil bede Styrelsen for International Uddannelse om at styrke informationen 
om sprogtest for at sikre, at studerende får et større kendskab til de forskellige re-
levante test. Derudover vil jeg bede styrelsen om at formidle rapporten og dens 
konklusioner videre til uddannelsesinstitutionerne. De kan således bruge den i de-
res arbejde med at nedbryde barrierer for at få endnu flere unge til at tage et stu-
dieophold i udlandet.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen
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